1", Fica o Podêr Executivo Municipal, através da Secrelaria de Cultura e Tuísmo, autorizado a transferir, por

meio de subvenÉo, para a AssociaÇáo Cultural Buchada da Adélia, inscrita no CNPJ sob o n" 53.ô58.026/0001-98,
mantenedora do evento pré-carnavalesco "Buchada da Adélia", o valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) para fazer face
às despesas de custeio do evento.

Parágrafo único. O evento de que trata este artigo acontecerá nos dias 08, 15,22 e 28 de Íevereiro de 2025,
perconendo as principais vias públicas do Centro da Cidade de Limoeiro do Norte.

AÍt.20.

[...]

Fica autorizado o transporte de saldos orçamentários dos projetos e atividades abaixo relacionados, bem
como a crlação de novos projefos e atlvldades, com seus respectlvos elementos de despesa e fontes de recursos

Limoeiro do Norte, ficando fixado em R$ 4.913,57 (quatro mil, novecentos e treze reais e cinquenta e sete centavos) o
vencimento inicial da caneira do magistério público da educaçáo básica, para a formação em nível médio, na modalidade
Normal, para a jornada de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 20. Fica reajustado em 7,27oÁ (sete inteiros e vinte e sete centésimos por cento), para o exercício de 2025, o

[...]

públicos do Município de Limoeiro do Nofte/CE, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICíPIO DE LIMOETRO DO NORTE:
Faço saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. í". Fica Íixado em R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais) o valor do salário mínimo para os

seruidores públicos do Município de Limoeiro do Norte/CE, para o exercício de 2O25.
Parágrafo único. Em deconência do disposto no capuÍ, o valor diário do salário mínimo corresponderá a R$

50,60 (cinquenta reais e sessenta centavos) e o valor horário, a R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos).

[...]

Art. ío. Fica o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipalde Agricultura Familiar, Agropecuária,

Pesca e Recursos Hídricos-SEMAPRE, autorizado a transferir, por meio de subvenção, para a Associaçáo de Moradores de
Croatá, o valor de R$ 552.064,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e sessenta e quatro reais) para fazer face às
Cespesas de custeio para o Programa Horas de Trator.

AÉ. 3". A Associação beneficiária da subvençáo de que trata esta Lei obedecerá, na concessão das horas de
trator, a relação dos agricultores beneficiários.

Art. 40. A Associação de Moradores de Croatá tem até 30 (trinta) dias após o término do prazo estipulado no